O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do Rio de Janeiro. Faço saber que a Câmara 
Municipal DECRETA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no 
Orçamento Programa vigente, do corrente exercício financeiro, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois 
mil reais), conforme disposto no art. 41, inciso II, da Lei Federal n° 4.320/64para atender as despesas 
com as seguintes dotações orçamentárias:

Ficha Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Projeto e/ou 
Atividade

Unidade 
Orçamentária  Suplementação

[...]

Equipamentos e 

Material 
Permanente

Manutenção do 
Piso Variável de 

Alta 
Complexidade 

PVAC

Fundo 
Municipal de 
Assistência 

Social

5.000,00

Total 22.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais), correrão à conta de anulação parcial do seguinte Programa de 
Trabalho, de acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64:

Ficha Programa de Trabalho Fonte Natureza da Despesa Projeto e/ou 
Atividade

Unidade 
Orçamentária